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dersøgt, hvorledes for det første Flaskerne 
vare, og for det andet hvorledes en saadan 
Bestilling nede fra Tyskland vilde stille 
sig i økonomisk Henseende. Tolden spiller 
her en ikke ringe Rolle, saasom Glas en- 
ten kan fortoldes til 11/2 Sk., -nu 3 Øre, 
eller efter en højere Position til 7 Sk., nu 
14 Øre pr. Pund, altsaa en Forskel af 
LI Øre. Denne lille Prøvesending blev 
fortoldet paa Frederiksberg Toldkontor, 
der ogsaa senere skulde modtage den 
større Bestilling. Man undersøgte der 
først, under hvilken Position Prøvesendin- 
gen skulde ind, og Toldkontoret kom til 
det Resultat, at den skulde fortoldes med 
P/2 Sk. Dermed forlod Direktøren Told- 
kontoret. Men et Par Dage efter var man 
bleven lidt uvis med Hensyn til Spørgs- 
maalet, om ikke mulig en Slibning paa 
Flaskehalsen kunde bevirke, at Flaskerne 
maatte ind under den højere Position. 
Slibningen viste sig imidlertid ved nær- 
mere Undersøgelse at være en Presning. 
Fortoldningen skete da, og der betaltes I */2 Ø. 
pr. Pd. Toldkontoret var bekendt med, at 
den paagældende havde foretaget denne 
Prøvesending for derefter mulig at gøre en 
større Bestilling, alt eftersom Toldkontorets 
Afgørelse faldt ud. Man forskrev nu midt 
i August Maaned 10,000 Flasker. Men da 
der var gaaet 3홢4 Uger efter, at denne 
Bestilling var effektueret, og Toldkontoret 
var bekendt dermed, blev der rejst Tvivl 
af en helt anden Grund end den, der tid- 
ligere havde været Tale om, nemlig i An- 
ledning af en Ind ætsning af Firmamærke i 
Flasken. Det, hvorom der tidligere ikke 
havde været nogen Tvivl, vakte nu Tvivl. 
Dersom denne Tvivl straks var frem- 
kommen, eller Toldvæsenet havde udtalt 
Sikkerhed for, at man efter dette Firma- 
mærke maatte ind paa den højere Position, 
vilde det i og for sig ikke have generet 
Importøren. Han kunde nemlig indfor- 
skrive Flaskerne uden Mærke og lade 
dem mærke her i Landet, og saa kunde 
Flaskerne være gaaede ind for 1 x/2 Skil- 
ling. Men det, at der overhovedet ikke 
fremkom Anledning til, at der kunde være 
nogen Grund til at gaa til den højere 
Position, bevirkede, at Importøren maatte 
antage, at der ikke var nogen som helst 
Tvivl, hvorfor han indforskrev Flaskerne 
med Firmamærke. For Importøren spil- 

lede det, som sagt, i og for sig ingen 
Rolle, om Ætsningen blev foretagen i Tysk- 
land eller her, idet den i Tyskland kostede 
5 Pfenning Pg her 5 Øre, det vilde derfor 
være ham ligegyldigt, til hvilken Side 
Toldkontoret gik i sin Bedømmelse. 

Tvivlen kom, som sagt, først op 3 - 4  
Uger efter, at Importøren havde gjort sin 
Bestilling. Han blev bekendt med Tvivlen 
og indsendte efter Toldkontorets Raad et 
Andragende til Overtoldinspektøren om, 
at denne Sending paa Grund af de fore- 
liggende Forhold maatte blive indført efter 
den lavere Sats, saa at han ikke led noget 
Tab. 2 Maaneder efter, at dette Andra- 
gende var indsendt til Overtoldinspektøren, 
og der endnu intet Svar var kommet der- 
paa, fik han Meddelelse fra Tyskland om, 
at nu vare Flaskerne paa Vejen. Han 
ilede derfor selvfølgelig til Overtoldinspek- 
tøren for at faa Svar, men denne havde 
intet Svar, han henviste til Generaltold- 
direktøren, idet Sagen var gaaet til ham. 
Den paagældende gik saa til Generaltold- 
direktøren og havde en Samtale med ham, 
og i denne' Samtale ligesom i en senere, 
som jeg havde med Generaltolddirektøren, 
erkendte denne fuldt ud, at der var be- 
gaaet en Fejl, og, sagde han, det stod 
uafgjort, hvorledes man skulde ordne 
denne Sag. Generaltolddirektøren havde 
imidlertid taget Sagen under den grun- 
digste og velvilligste Overvejelse. Men 
da Direktør Smith trængte paa og vilde 
have et Svar, og Generaltolddirektøren 
ikke kunde give ham noget, tilraadede 
han ham at importere Varen og betale 
den højere Told, thi, som Generaltold- 
direktøren sagde til ham, Staten er 
solvent, og hvis Sagen kan afgøres paa 
den Maade, at der skal betales en lavere 
Told, kan det for meget betalte Beløb altid 
betales tilbage. At Generaltolddirektøren 
ikke lod Importøren være i nogen som helst 
Tvivl om, at Sagen vilde gaa i Orden paa 
den Maade, at han slap med at betale 
den lavere Told, fremgaar af det Faktum, 
at da Varerne skulde fortoldes og vejes, 
lod Direktør Smith Flaskerne veje i deres 
Indpakning, idet Fjernelsen af denne og 
Indpakningen paa ny koster en hel Del, 
og hvis Varen skal fortoldes til 11/2 Ski., 
bliver Forskellen saa ringe, medens Ulej- 
ligheden med Ind- og Udpakningen er 
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